

**FRÅGOR OCH SVAR -
DIALOGMÖTE GRANSKNING
AV ÖVERSIKTSPLAN
”ULRICEHAMN 2040”
2021-05-04**



Ulricehamns kommun

Ludvig Simonsson
Samhällsplanerare

Emma Persson
Samhällsplanerare

Innehåll

1	Inledning	4
2	Frågor och svar	4
	Fråga 1	4
	Fråga 2	4
	Fråga 3	5
	Fråga 4	5
	Fråga 5	5
	Fråga 6	6
	Fråga 7	6
	Fråga 8	7
	Fråga 9	7
	Fråga 10	7

1 Inledning

Den 2021-05-04 hölls ett dialogmöte i samband med granskningen av kommunens nya översiktsplan. Mötet genomfördes i två delar. Först hölls ett livemöte där översiktsplanen presenterades och deltagare kunde ställa frågor via en chatt. Därefter gick det att ansluta sig till olika grupper för att kunna ställa frågor direkt till politiker från den politiska referensgruppen i översiktsplanearbetet.

Detta är en sammanställning av de frågor som inkom under *livemötet*. Sammanställningen redovisar både frågor som besvarades under mötet och de frågor som inte besvarades under mötet. Varje fråga besvaras i denna sammanställning.

I vissa fall har frågorna redigerats i efterhand för att förtydliga eller justera stavning och grammatik.

2 Frågor och svar

Fråga 1

Fråga

Hur har översiktsplanen kommunicerats till kommunmedborgare utöver på webben?

Svar

Arbetet med översiktsplanen har kommunicerats löpande under framtagandeprocessen och särskilt i samband med samråd och granskning. Den stora delen av kommunikationen har skett genom annonsering i sociala medier, i Ulricehamns Tidning, på kommunens hemsida och genom affischering runt om i kommunen.

Fråga 2

Fråga

Gäller datumet 16/5 som sista datum för att inkomma med yttranden på den strategiska miljöbedömningen?

Svar

Ja. Yttranden på den strategiska miljöbedömningen kan skickas in på samma sätt som yttranden på översiktsplanen. Den strategiska miljöbedömningen finns tillgänglig på kommunens hemsida under granskningen av översiktsplanen.

Fråga 3

Fråga

Var har ni fått er kunskap om vindkraft ifrån?

Svar

Kunskapsunderlaget i vindkraftsplanen baseras på ackumulerade erfarenheter inom organisationen. Därutöver har kommunen haft stöd av en vindkraftsforskare på Chalmers tekniska högskola och utgått från Naturvårdsverket syntesrapport "Vindkraftens påverkan på människors intressen" som publicerades 2012. En syntesrapport betyder att man tittar på all tillgänglig forskning och drar slutsatser utefter de tillgängliga resultaten. Naturvårdsverket beskriver arbetet med syntesrapporterna så här:

"I syntesarbetena sammanställer och bedömer experter de samlade forskningsresultaten och erfarenheterna av vindkraftens effekter nationellt samt internationellt inom fyra olika områden – människor, fåglar och fladdermöss, marint liv samt landlevande däggdjur. Resultaten ska ge underlag för miljökonsekvensbeskrivningar samt planerings- och tillståndsprocesser i samband med etablering av vindkraftsanläggningar. För att säkra kvaliteten på redovisade rapporter ställer Vindval höga krav vid vetenskaplig granskning av forskningsansökningar och forskningsresultat, samt vid beslut om att godkänna rapportering och publicering av projektens resultat."

En uppdatering av syntesrapporten görs under 2021 och kommunen avser att följa det arbetet.

Fråga 4

Fråga

Ett område utpekats för vindkraft har efter samrådet tagits bort tack vare motstånd mot detta. Kommer andra områden att plockas bort om det uppstår motstånd före eller efter antagandet?

Svar

Ändringar i översiktsplanen kan göras efter samråd och granskning. Efter granskningen får inga "väsentliga ändringar" göras som avser tillägg. Ändringar som innebär att något tas bort får däremot göras. Efter antagandet av översiktsplanen kan ändringar göras först i samband med att planen uppdateras vart fjärde år.

Frågan om ett eller flera vindkraftsområden kan tas bort på grund av motstånd avser politiska ställningstaganden och hänvisades därför till möte 2.

Fråga 5

Fråga

Angående vindkraftsplanen så uppfattar jag att följande gäller:

En vindkraftspark omfattar minst fyra verk och dessa är hänvisade till de markerade områdena. Med enstaka verk menas 1-2 verk och placering av dessa kan prövas var som helst utanför de markerade områdena.

Mina frågor är:

1. Om en markägare vill bygga 1-2 verk på sin mark, vad har då grannarna för möjlighet att påverka/göra sin röst hörd i prövningen av att bygga dessa verk?
2. Är höjden på enstaka verk obegränsad och vem gör i så fall prövningen?
3. Med tanke på att grannarna drabbas av störning i sin boendemiljö samt minskat fastighetsvärde borde väl grannar ha samma rätt att påverka som när det gäller en vindkraftspark?

Svar

Du har uppfattat vindkraftsplanen korrekt.

1. Grannars påverkansrätt är den samma som för vindkraftsparker. Det kommunala vetot kan användas i ärenden som enligt 21 kap. 13-14 §§ miljöprövningsförordningen avser stora anläggningar. Överklagan kan göras till Mark- och miljödomstolen och till Länsstyrelsen.
2. Höjden på enstaka verk är obegränsad. Prövning görs normalt av miljö- och byggnämnden som anmälningsärenden enligt miljöbalken och som bygglov enligt plan- och bygglagen.
3. Se svaret på fråga 1.

Fråga 6

Fråga

Vad händer med yttrandena efter att de lämnats in?

Svar

Efter granskningen sammanställs alla synpunkter som inkom och med hjälp av dessa revideras planen ytterligare en gång. Alla synpunkter kommer besvaras i ett så kallat granskningsutlåtande som biläggs den versionen av översiktsplanen som antas. Där kommer det framgå hur kommunen tänker i frågan samt om och i vilken utsträckning synpunkten kommer tillgodoses.

Fråga 7

Fråga

Har ni koll på att ett nytt lagförslag gällande det kommunala vetot är ute på remiss?

Svar

Kommunen är medveten om det arbete som pågår. Översiktsplanen kan dock inte byggas på eventuella framtida lagändringar. Lagändringar som har stor betydelse för översiktsplanens ställningstagande behöver hanteras i samband med att översiktsplanen revideras, vilket den görs varje mandatperiod.

Fråga 8

Fråga

600 meter skyddsavstånd för isavkastning ska enligt Trafikverkets formel gälla till alla vägar. Varför tillämpar inte kommunen detta för alla vägar?

Svar

Trafikverkets formel tillämpas inte generellt för alla vägar i kommunen. Anledningen är att det hade varit ett orimligt ställningstagande givet den låga risk för isavkastning som förekommer i kommunen. Formeln har endast tillämpats för riksväg 40, väg 157 och väg 46 eftersom dessa vägar är de mest trafikerade. Kommunen tillämpar formeln i vindkraftsplanen på så sätt att i samband med etablering av vindkraftverk inom 600 meter från dessa vägar ska en verksamhetsutövare/tillståndssökare i sin ansökan kunna visa hur risken avseende isavkastning för människor som färdas på vägarna elimineras.

Fråga 9

Fråga

Borde inte kommunen särskilt kontakta de mark- och fastighetsägare som berörs av de utpekade vindkraftsområdena?

Svar

Översiktsplanen är oberoende av markägare och bygger på möjligheter som kommunen ser fram till 2040. Ett förslaget vindkraftsområde innebär inte att den berörda fastighetsägaren är tvingad att upplåta sin mark för vindkraftsetableringar.

Översiktsplanen täcker hela kommunen och föreslår en mängd visioner och förslag fram till 2040. På så sätt är alla fastighetsägare i hela kommunen mer eller mindre berörda. Kommunen har inte möjlighet att under framtagandet av översiktsplanen kontakta varje enskild fastighetsägare som berörs av planförslaget.

Kommunikationen med fastighetsägare sker framförallt under samråd och granskning av översiktsplanen då möjligheten finns att inkomma med yttranden på planförslaget.

Fråga 10

Fråga

I inledningen av vindkraftsplanen står det att kommunen baserar denna på forskning och erfarenhetsmässiga grunder. Vilka är de erfarenhetsmässiga grunderna?

Svar

Se svaret på fråga 3.